
    
                            srpen 2023 

1  www.chrastany.eu, www.facebook.com/chrastany  

 

Obecního úřadu Chrášťany 
 

 
Vážení spoluobčané, 
Letošní rok se nám již přehoupl do své druhé poloviny, brzy už opět začnou školákům jejich povinnosti. 
Zažili jsme a zažíváme hodně pracovní období, kdy se snažíme opravovat a vylepšovat obecní majetek, 
aby se nám v naší obci příjemněji žilo. Jedním z aspektů bylo letos pořádání oslav hasičských výročí – 
120 let v Doubravce a 100 let v Koloměřicích. Obě oslavy se velmi vydařily a pořadatelé nejen z řad hasičů 
si zaslouží velké poděkování. Tyto události byly jedněmi z mnoha společenských akcí, které v obci máme 
a díky nimž se myslím povedlo restartovat společenský život, strádající v předchozím covidovém období. 
Doufám, že nám tato aktivita vydrží co nejdéle, a nebude už ničím zásadním ovlivňována. Lidé se chtějí 
setkávat a u nás děláme vše pro to, aby k tomu měli co nejvíce příležitostí. Přeji všem krásný a pohodový 
zbytek léta.        

Mgr. Josef Vomáčka 
 

 
** Cena vodného z obecního vodovodu 

Zastupitelstvem schválené ceny vodného pro obecní vodovod v Chrášťanech a Doubravce: 
 

Pevná složka ( tzv. PAUŠÁL ) …… 492 Kč / rok  ( 41 Kč za měsíc ) + 
Sazba vodného ……  55 Kč / 1 m3  ( včetně DPH ) 

 
Odečty vodoměrů tradičně proběhnou na konci srpna v Doubravce a na konci září v Chrášťanech. 
 
** Kronikář obce 

Vzhledem k tomu, že naše řady letos bohužel opustil pan František Landa, bude obec potřebovat nového 
kronikáře. Vyzývám tímto občany, kteří by měli zájem se tohoto nelehkého úkolu zhostit, aby se přihlásili 
a domluvili se starostou obce.  
 

 
Na zasedání bylo přítomno 14 z 15 členů zastupitelstva obce. 
 
3a)  Zastupitelstvo schvaluje 13 hlasy prodej pozemku ( část původního 175/22 ) p.č. 175/33 – 51 m2 – 
v k.ú. Pašovice, panu Miroslavu Musilovi, Pašovice 14, za dohodnutou cenu 100 Kč/m2.  
3b) Zastupitelstvo schvaluje 14 hlasy záměr prodeje částí pozemku 175/22 – nově označené p.č. 175/29 
– 211 m2 a p.č. 175/22 – 335 m2 – v k.ú. Pašovice, minimálně za 100 Kč/m2. 
3c) Zastupitelstvo schvaluje 13 hlasy záměr prodeje pozemků p.č. 2485/2 – 31m2, 2487/3 – 55m2, 2487/4 
– 146 m2, v k.ú. Doubravka u Týna nad Vltavou, minimálně za cenu 100 Kč/m2. 
4) Zastupitelstvo schvaluje 14 hlasy zrušení zásahové jednotky JPO V Doubravka. 

 

Na zasedání bylo přítomno 11 z 15 členů zastupitelstva obce. 
 
4) Zastupitelstvo schvaluje 11 hlasy přidělení individuální účelové dotace pro Domovy KLAS o.p.s. ve výši 
240.000 Kč na provoz a činnost sociálního centra Chrášťany 5 v roce 2023. 
5) Zastupitelstvo schvaluje 11 hlasy Střednědobý rozpočtový výhled obce na 2023-25. 
6a) Zastupitelstvo schvaluje 11 hlasy účetní odpisový plán na rok 2023.  

http://www.chrastany.eu/
http://www.facebook.com/chrastany


    
                            srpen 2023 

2  www.chrastany.eu, www.facebook.com/chrastany  

 

 
 
6b) Zastupitelstvo schvaluje 11 hlasy závěrečný účet obce za rok 2022, včetně zprávy o přezkumu 
hospodaření, bez výhrad. 
6c) Zastupitelstvo schvaluje 11 hlasy účetní závěrku za rok 2022. 
 

 
Narozeniny, to je den, kdy se zastavíme a vybavíme si všechny krásné okamžiky, které jsme prožili, 
uvědomíme si, jak jsme vděčni za všechna ta přátelství a lásku, co nás potkala, ať i další rok přinese ještě 
více radosti a důvodů ke štěstí! Blahopřejeme všem jubilantům a přejeme pevné zdraví, hodně štěstí 
a osobní pohody. I nadále platí to, že přijdeme rádi osobně poblahopřát, ale jen v případě zájmu jubilanta 
a po předchozí dohodě. 
 

Narozeniny oslavili a oslaví: 
 
v květnu 2023 v červenci 2023 v říjnu 2023 

Suchanová Ludmila, Koloměřice Soukup Josef, Chrášťany Hrnečková Miloslava, 

Bicanová Libuše, Doubravka Suchan František, Koloměřice Doubravka 
Písačka Stanislav, Chrášťany Vlasák Jaroslav, Koloměřice Koukolová Miloslava, 
Ťupová Květoslava, Doubravka Svatoš Zdeněk, Chrášťany Chrášťany 

Svoboda Jaroslav, Chrášťany Pekárek Jaroslav, Koloměřice Nuskernová Stanislava, 
Hajíčková Anna, Doubravka  Chrášťany 
  Sýkorová Jaroslava,  
v červnu 2023 v srpnu 2023 Doubrava 
Hajíčková Anna, Koloměřice Maršánová Miloslava, Chrášťany Kabele Karel, Chrášťany 
Michalec František, Doubravka Hošek František, Chrášťany Michalec Josef, Chrášťany 

Říhová Anna, Doubravka Nechvátalová Jaroslava, Chrášťany Michalec Václav, Chrášťany 
Hladeček Jaroslav, Koloměřice   
Soukupová Marie, Chrášťany   

Michalcová Anna, Doubravka   
Pisingerová Zdeňka, Doubrava   
   

V roce 2022 se narodili: 
Hartmanová Emily  Laszák Jan   Bartošová Aneta 
Stejskalová Adéla  Zamora Julio   Zuntová Barbora 
Josek Mikuláš   Drozdová Saskie  Prášková Stela 
 

V roce 2022 zemřeli: 
Vondra Josef   Šedivá Blažena  Rybáček Václav 
Drvoštěpová Dagmar  Kodadová Božena  Kabelová Marta 
Landová Marie  Pálfi Stanislav   Dotlačil Vladimír 
Bříza Zdeněk   Maršík Miroslav  Míchalcová Jaroslava 
 

 

 
- rekonstrukce veřejného osvětlení v Doubravce 
- stavební úpravy v ZŠ – učebna 
- úpravy protipovodňové u nádrže v Koloměřicích 
- oprava mysliveckých rybníků v Doubravce ( dotace MZe ) 
- nákup dopravního automobilu pro hasiče ( dotace HZS a JčKraje ) 
- oprava kapličky a hospody v Hlučeji v Koloměřicích 
- zřízení sjezdu do koupaliště v Doubravce 
- pergola u hospody v Chrášťanech 
- opravy místních komunikací 
- nákup vybavení pro hasičskou zásahovou jednotku ( z loňské výhry v anketě ) 

http://www.chrastany.eu/
http://www.facebook.com/chrastany


    
                            srpen 2023 

3  www.chrastany.eu, www.facebook.com/chrastany  

 

 
 

 

 
Budoucí investiční akce v různé fázi přípravy nebo realizace ( mimo jiné ): 
  
- opravy střech obecních objektů 
- oprava VO Doubrava-Hladná 
- vybudování chodníku v Chrášťanech ( + ZTV směr ke staré cestě na Dražíč ) 
- vybudování chodníku v Chrášťanech ( směr od Doubravky ) 
- chodník a retardéry kolem ZŠ 
- rekonstrukce objektu bývalé fary v Chrášťanech ( na byty ) – projekční příprava 
- multifunkční hřiště v Chrášťanech 
- dětské a sportovní hřiště v Koloměřicích 
- požární přívěs pro jednotku JPO-V Koloměřice 
- záchytné poldry Koloměřice a Doubrava 
- opravy místních komunikací 
- nástavba ZŠ, fotovoltaika, zelené střechy 
         
 

 

Kotlíkové dotace a Nová zelená úsporám  
 

 
 
Jihočeský kraj - Odbor evropských záležitostí, infolinka: 386 720 323, e-mail: kotliky@kraj-jihocesky.cz, 
kontakty viz. https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/ https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz . 
 
Místní akční skupina Vltava (území ORP Týn nad Vltavou) pomáhá rozvoji našeho regionu přímou 
podporou projektů i dalšími aktivitami. Pomáháme při podávání žádostí o tzv. kotlíkovou dotaci, a jsme 
připraveni pomoci Vám také v případě Nové zelené úsporám Light. Kontakt - Ing. Magdaléna Pavlíková, 
GSM: 733580739, E: pavlikova@masvltava.cz 
 

http://www.chrastany.eu/
http://www.facebook.com/chrastany
https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/
mailto:pavlikova@masvltava.cz


    
                            srpen 2023 

4  www.chrastany.eu, www.facebook.com/chrastany  

 

 
 
Milostivé léto 2023 
(1. července - 30. listopadu 2023) 
Oddlužovací akce navazuje na předchozí Milostivé léto I a II a umožňuje zbavit se výhodně dluhů na 
sociálním pojištění a na daních. Pokud dlužníci v období od 1. července do 30. listopadu 2023 uhradí 
původní dluh na dani a/nebo dlužné pojistné a splní další podmínky akce, penále, úroky a další 
příslušenství dluhu jim budou odpuštěny. To samé platí i pro místní poplatky, umožní-li to obec, kraj nebo 
hl. m. Praha.  

Kompletní návod a podmínky akce na https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto 

Fond rozvoje bydlení 
Připomínáme občanům, že mají možnost využít půjčku od obce na provedení stavebních úprav nebo 
oprav rodinných domů. V případě zájmu je možné požádat starostu obce o další informace. Částka 
k půjčení může být od 10.000 Kč do 50.000 Kč za výhodných úvěrových podmínek. 
 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu – poradenství v oblasti fotovoltaiky a energetických 
úspor 
 
Další informace též na webu obce www.chrastany.eu 
  
 

 

 
 
 

http://www.chrastany.eu/
http://www.facebook.com/chrastany
https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto
http://www.chrastany.eu/


    
                            srpen 2023 

5  www.chrastany.eu, www.facebook.com/chrastany  

 

 
 
 

 
Děkujeme za podporu generálnímu partnerovi projektu – Jaderná elektrárna Temelín Skupiny ČEZ. 
 
* Masopustní průvod v Chrášťanech ( 11.2. ) 
* Maškarní veselice v Doubravě ( 5.3. ) 
* Oslavy MDŽ ( 4.3., 11.3. )  
* Dětský den v Doubravě ( 10.6. ) 
* Turnaj ve stolním tenisu - Doubrava open 2023 ( 1.7. ) 
*  výročí 120 let založení SDH Doubravka ( 8.7. ) 
*  výročí 100 let založení SDH Koloměřice ( 15.7. ) 
* Nohejbalový turnaj Doubravka – Hastrmanův pohár ( 22.7. ) 
* Rybářské závody Doubrava ( 22.7. ) 
* Nohejbalový turnaj Chrášťany o Pohár ředitele JETE ( 12.8. ) 
* Rybí hody v Doubravě ( 19.8. ) 
* pouťová zábava v Chrášťanech ( 26.8. ) 
* pouťový fotbal v Chrášťanech ( 27.8. ) 
* IX.olympiáda v Doubravě ( 2.9. ) 
* Dětský den Chrášťany ( 3.9. ) 
* hasičská soutěž – Memoriál J. Valvody ( 9.9. ) 
* setkání důchodců ( 17.9. ) 
* Sraz sokolníků  ( 23.9. ) 
* Svatohubertská slavnost ( 28.10. ) 
* Svatomartinská veselice ( 10.11. ) 
* Mikulášská a čertovská nadílka Doubrava ( prosinec ) 
 
   

19.8. Pohádkový les v Chrášťanech ( 13:00 ) 

19.8. Rybí hody – posezení s občerstvením a hudbou ( 19:00 ) KD Doubrava 

24.8. Letní kino na chrášťanském hřišti – Top Gun - Maverick ( cca 19:40 ) 

26.8. Mistrovské fotbalové utkání – Chrášťany – Kamenný Újezd B ( 17:00 ) 

26.8. Pouťová zábava s občerstvením v salaši ( 20:00 ), hraje Vouzband 

27.8. Pouťový fotbal STAŘÍ – MLADÍ ( 15:00 ) 

27.8. Výstava výtvarných děl Hany Bartošové ( hasičárna Chrášťany ) 

26.-27.8. Bartolomějská pouť v Chrášťanech 

27.-28.8. Pouť ve farnosti Chrášťany 

2.9. Doubravská olympiáda ( 14:00 ) 

3.9. Dětský den v Chrášťanech ( 14:00 ) 

9.9. Memoriál J. Valvody – soutěž v požárním útoku v Doubravě ( 13:00 ) 

9.9. Mistrovské fotbalové utkání – Chrášťany – Mladé B ( 17:00 ) 

17.9. Setkání důchodců v Chrášťanech ( 15:00 ) 

23.9. Sraz sokolníků v Chrášťanech ( 9:00 ) 

23.9. Mistrovské fotbalové utkání – Chrášťany – Dívčice ( 16:30 ) 

 
 
 
 
 
 

http://www.chrastany.eu/
http://www.facebook.com/chrastany


    
                            srpen 2023 

6  www.chrastany.eu, www.facebook.com/chrastany  

 

 
 

  

Představení sbírky 
Jmenuju se Péťa a je mi 10 let. Mám osmiletou sestřičku Adélku a skoro tříletého bráchu Lukáška. Já 
a nakonec i Luky jsme trochu jiní než ostatní děti, oba bojujeme s handicapem. Adélka je zdravá holka 
a moc nám pomáhá, stejně jako rodiče. Já musím navštěvovat různé rehabilitace a terapie a taky jezdit 
do lázní, musel jsem taky na operaci kvůli šedému zákalu. A Lukáška to všechno nejspíš čeká. Rodiče se 
mnou samozřejmě podstoupili testy na genetiku, dokonce 3×, také testy na metabolické vady 
a magnetickou rezonanci. 
I mamka s taťkou podstoupili genetické testy a všem vyšly v pořádku, žádná odchylka se nenašla. Lékaři 
rodičům řekli, že není důvod se bát mít další dítě, a tak měli Adélku a potom taky Lukáška. Jenže genetika 
jde stále dopředu a v dnešní době se dělají zase úplně jiné a rozsáhlejší testy než před pár lety. Proto se 
i u Lukáška nakonec zjistila odchylka na nějakém genu. Bohužel tyto testy se podle paní doktorky dělají 
až poslední 2 roky. Já se pohybuju na vozíčku a taky s sebou potřebuju vozit kompenzační pomůcky. 
Proto rodiče potřebují nové větší auto, aby nás všechny uvezlo i s mým vozíkem, speciálním zdravotním 
kočárkem, možná do budoucna ale i s dalším vozíčkem pro Lukáška, no a taky Adélku a mamku s tátou.  
Všem dárcům předem moc děkujeme. Auto je pro nás opravdu moc důležité. 

Komu pomůžeme? 
Jsme pětičlenná rodina Horákových z Doubravky, já, mamka a táta a sourozenci Adélka a Lukášek. V září 
už půjdu do 3. třídy speciální základní školy, sám ale nechodím, používám k pohybu vozíček, na chůzi 
venku také chodítko, doma mám žebřiny na cvičení, madla na procvičování chůze a taky motomed. Ve 
škole mi to jde a vždycky se tam těším, jen psaní je pro mě obtížné, protože mám špatnou jemnou 
motoriku. Slovní zásobu mám taky dobrou, docházím ale i na logopedii, protože kvůli obličejové hypotonii 
hůře vyslovuji. Maminka říká, že jsem šikovný a chytrý kluk. Mám rád auta a stroje, rád hraju pexeso 
a deskové hry i hry na tabletu. Taky rád rehabilituju na konících nebo ve vodě. Jenže to všechno stojí dost 
peněz a podobnou péči bude asi potřebovat i mladší bráška.  
Lukášek zatím neleze, pouze se plazí a sedá si, ale zatím se moc neudrží, taky moc nemluví, ale rozumí 
všemu, má rád autíčka a zvukové hračky. Lukášek má hypotonii, strabismus a šedý zákal má také, ale 
zatím nepatrný, pan doktor v Motole říkal, že je možné že se vstřebá a bráška nebude muset na operaci 
jako já.  
2× ročně jezdím do lázní na neurorehabilitační pobyt, cvičení v oblečku mi moc pomáhá a kvůli mé špatné 
rovnováze a hypotonii se mi v oblečku cvičí dobře, protože mi zpevní tělo. V únoru se mnou a mamkou 
byl v lázních poprvé i Lukášek a vše zvládl na jedničku a to měl hodně procedur. V září pojedeme zase 
a já už se moc těším. 
 

 

http://www.chrastany.eu/
http://www.facebook.com/chrastany


    
                            srpen 2023 

7  www.chrastany.eu, www.facebook.com/chrastany  

 

 
 

Na co budou peníze použity? 
Výdajů mají rodiče dost, snaží se nám dát tu nejlepší péči, ale na nové auto tolik peněz nemají. Proto 
jsme vás chtěli poprosit o pomoc. Musíme pořídit větší a spolehlivější automobil, do kterého se nám 
vejdou všechny pomůcky. Lukášek má zatím rehabilitační kočárek, ale možná bude také potřebovat 
vozíček jako já. Maminka mě denně vozí do školy, která je od nás daleko, no a vlastně všude jezdíme 
společně. Denně jsme na cestě asi tak 3 hodiny a jezdíme taky za různými lékaři, na neurorehabilitační 
pobyty a do lázní. Bez auta se neobejdeme. Všem moc děkujeme za pomoc.  
Pokud se vybere více peněz, rodiče je použijí na rehabilitace a kompenzační pomůcky. Pokud se 
nevybere celá částka na automobil, tak se peníze také použijí na rehabilitace nebo kompenzační 
pomůcky.  
 
Přispět můžete jakoukoli částkou přímo na oficiálních stránkách sbírky  
https://www.donio.cz/auto-pro-petu-lukaska-a-
adelku?fbclid=IwAR0ucSme9sm_KDiMgS1IzcSb3r6JBOjZpbXd5VSVclw6cub9CHDS8Zj4Ucw 
 
Případně také na osobní účet pro Péťu, číslo 223555601/0600, kam také směřujeme finanční 
prostředky, vybrané na obecních akcích průběžně během roku. Děkujeme! 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
120. výročí SDH Doubravka 

 
stará stříkačka v akci při 100. výročí SDH Koloměřice 

http://www.chrastany.eu/
http://www.facebook.com/chrastany
https://www.donio.cz/auto-pro-petu-lukaska-a-adelku?fbclid=IwAR0ucSme9sm_KDiMgS1IzcSb3r6JBOjZpbXd5VSVclw6cub9CHDS8Zj4Ucw
https://www.donio.cz/auto-pro-petu-lukaska-a-adelku?fbclid=IwAR0ucSme9sm_KDiMgS1IzcSb3r6JBOjZpbXd5VSVclw6cub9CHDS8Zj4Ucw


    
                            srpen 2023 

8  www.chrastany.eu, www.facebook.com/chrastany  

 

 

 

 

http://www.chrastany.eu/
http://www.facebook.com/chrastany

